
Půvabné česnekové recepty  

Kdo má dobré osrdí, tomu česnek nesmrdí! 

Autor: Miloslav Hrdý 

V rámci XV. ročníku Festivalu česneku na zámku (a v městečku) v 

Buchlovicích 23. července 2016 vydala Folklórní agentura Buchlov 

140 stran, formát A5, 20 barevných obrázků 

 

Vážení milovníci česneku! 

V  průběhu 14. ročníků Festivalu česneku jste měli možnost poznat, že 

to s česnekem myslíme vážně. Dá se to dokumentovat i tím, že (kromě 

festivalu) už čtyři roky úspěšně organizujeme koncem února 

v  Buchlovicích na  Hotelu Buchlovice celostátní semináře O česneku, 

které svou odborností přitahují kolem stovky odborníků z řad výzkumníků 

i praktiků, rovněž i zástupců velkých prodejců. Zpětná vazba z těchto 

setkání nám pomáhá jak při sestavování programu seminářů, tak i při 

„ozvlášťňování“ festivalových pořadů. 

Příjemnou stránku našeho „bádání“ si užívají návštěvníci festivalu 

česneku tím, že mohou (kromě jiných laskomin a  pochutin) okoštovat 

inspirativní vzorečky z  produkce Folklorní agentury Buchlov. Během 

jednoho dne jsou k  degustacím podávány inspirace v množství více než 

5000 porcí, závěr pak většinou obstarává česneková zmrzlina. 

Jednou z  nejmilejších činností kolem česneku je jeho mnohostranné 

využití v gastronomii. Náš letitý zájem o česnekové recepty se projevil 

(během historie festivalů v Buchlovicích) vydáváním drobných 

i obsažnějších tisků. Dnes přinášíme další knížku, která obsahuje celou 

řadu námi vyzkoušených receptů (v množství cca 350), nutno však 

přiznat, že jsme se inspirovali i  na  stránkách internetu, aby byl obrázek 

o česnekových receptech úplnější. 

S přáním mnoha kulinářských (česnekových) slavností -  Miloslav Hrdý 


